Dicha finca se describe como sigue: 

Rustica: Predio de terreno marcado con el numero cuatro (4) en el plano 
de subdivision de la FINCA PIZA, sita en el barrio Guzman Arriba del 
termino municipal de Rio Grande, Puerto Rico, compuesta de dieciseis 
cuerdas con ocho mil doscientos trece diezmilesimas de otra (16.8213), 
equivalentes a sesenta y seis mil ciento catorce metros cuadrados con 
tres mil seiscientos treinta y nueve diezmilesimas de otro (66,114.3639). 
Colinda por el Norte, con finca individual numero cinco (5); por el Sur, 
con finca individual numero uno (1); por el Este, con fincas individuales 
uno (1) y tres (3); por el Oeste, con terrenos de la Sucesion Celestino 
Sanchez. 

La finca principal consta inscrita al folio doscientos veintitres (223) del tomo 
cuarenta y dos (42) de Rio Grande, finca numero dos mil ciento cincuenta y siete (2,157). 
Don Morales adquirio el referido inmueble mediante una Certificacion de Titulo con 
Restricciones, otorgada en San Juan, Puerto Rico el dia seis (6) de septiembre de dos mil 
(2000), por Jose Galarza Custodio, director ejecutivo de la Corporacion para el Desarrollo